
О внесении изменений в постановление 

 Исполнительного комитета г.Казани от 15.10.2024 №4320  

«О временном ограничении движения, остановки и стоянки 

транспортных средств в период подготовки и проведения 

Саммита стран БРИКС в 2024 году в г.Казани» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан 

от 31.05.2013 №372 «Об утверждении Порядка осуществления временного 

ограничения или временного прекращения движения транспортных средств по 

автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного 

значения»: 

1. Постановляю:

1.1. внести в постановление Исполнительного комитета г.Казани

от 15.10.2024 №4320 «О временном ограничении движения, остановки и 

стоянки транспортных средств в период подготовки и проведения Саммита 

стран БРИКС в 2024 году в г.Казани» следующие изменения: 

1.1.1. пункт 1.2 изложить в следующей редакции: 

«1.2. внести временные изменения в организацию дорожного движения в 

период подготовки и проведения Саммита стран БРИКС в части установки 

дорожных знаков 4.1.1 «Движение прямо» по ул.Вишневского, на пересечениях 

с улицами Подлужная, Николая Ершова, Шмидта, Лесгафта, Калинина, 

Тихомирнова, Петербургская, по ул.Нурсултана Назарбаева, на пересечениях с 

улицами Островского, Спартаковская, Марселя Салимжанова, Хади Такташа 

при движении от моста «Миллениум» в направлении ул.Габдуллы Тукая, на 

период с 00.00 до 23.59 22.10.2024»; 

1.1.2. пункт 1.4 изложить в следующей редакции: 

«1.4. временно разрешить левые повороты на ул.Кызыл Татарстан при 

движении по ул.Меховщиков и на ул.Татарстан при движении по ул.Габдуллы 

Тукая на период с 00.00 22.10.2024 до 23.59 24.10.2024»; 

Документ создан в электронной форме. № 4430 от 18.10.2024. Исполнитель: Хамидуллина Р.М.
Страница 1 из 2. Страница создана: 17.10.2024 17:00

Постановление Исполнительного комитета г.Казани от 18.10.2024 №4430



2 

1.1.3. таблицу приложения №1 дополнить пунктом 5 следующего 

содержания: 

№ п/п Дата и время Место перекрытия 

«5 В период с 00.00 19.10.2024 

до 23.59 24.10.2024 

По автомобильной дороге в районе 

дома №172 по ул.Оренбургский Тракт» 

1.1.4. графу «Место перекрытия» пункта 1 таблицы приложения №2 

дополнить абзацем следующего содержания:  

«- по ул.Агрономическая, от ул.Нурсултана Назарбаева до 

ул.Ипподромная в обе стороны; 

- по ул.Сеченова, от ул.Николая Ершова до дома №19кА по ул.Сеченова»;

1.2. опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Муниципальные правовые акты и иная официальная информация» 

(www.docskzn.ru), разместить его на официальном портале органов местного 

самоуправления города Казани (www.kzn.ru) и на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru).  

2. Рекомендую:

2.1. Управлению Министерства внутренних дел Российской Федерации

по г.Казани (Н.Д.Закиров) обеспечить контроль за соблюдением безопасности 

дорожного движения и выполнение распорядительно-регулировочных действий 

на вышеуказанных участках улично-дорожной сети г.Казани в соответствии с 

настоящим постановлением; 

2.2. Информационно-аналитическому управлению аппарата Казанской 

городской Думы (В.А.Казанцев) оповестить через средства массовой 

информации о введении временного ограничения движения и парковки 

транспортных средств на указанных участках улично-дорожной сети. 

3. Возлагаю контроль за исполнением настоящего постановления на

заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани И.С.Шакирова. 

Руководитель    Р.Г.Гафаров 

Документ создан в электронной форме. № 4430 от 18.10.2024. Исполнитель: Хамидуллина Р.М.
Страница 2 из 2. Страница создана: 17.10.2024 17:00


